
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 271                             «01»  сентября 2022  г. 

 

О предоставлении бесплатного горячего питания 

обучающимся по образовательным программам  

начального общего образования  

в МБОУ КСОШ № 19  на 2022-2023 уч. год 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Ставропольского края  

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного горячего питания 

обучающимся по образовательным программам начального общего 

образования в государственных общеобразовательных организациях 

Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях 

Ставропольского края или предоставления их родителям (законным 

представителям) денежной компенсации его стоимости» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание в виде горячего завтрака (1 смена) из 

расчёта 63,61 в день на одного ученика или обеда (2 смена) из расчёта 63,61 в 

день на одного ученика за счёт средств бюджета  для обучающихся 1-4 

классов МБОУ КСОШ № 19  с 01 сентября 2022 года. 

2. Солоповой Е.Ю., ответственному по питанию 

 координировать и контролировать деятельность классных 

руководителей и сотрудников предприятия питания; 

 сформировать списки обучающихся для предоставления горячего 

питания; 

 вести ежедневный учет и контроль количества фактически 

полученных обучающимися порций горячего питания в соответствии с 

Порядком обеспечения бесплатного горячего питания обучающимся; 

 ежедневно формировать отчет о количестве фактически полученных 

обучающимися порций горячего питания за счет средств федерального и 

местного бюджетов в соответствии с Порядком обеспечения бесплатного 

горячего питания обучающимся; 

 координировать работу в Учреждении по формированию культуры 

питания; 

 осуществлять мониторинг качества горячего питания; 

 контролировать санитарное состояние обеденного зала, присутствие 

классных руководителей в обеденном зале при приеме пищи обучающимися 

их класса, 

 координировать работу родительского контроля. 

3. Классным руководителям начальных классов ежедневно: 



 вести табель учета полученного обучающимися горячего питания; 

 представлять организатору питания обучающихся заявку на 

количество обучающихся, обеспеченных горячим питанием, накануне (до 15 

часов); 

 до начала первого урока в день питания уточнять представленную 

накануне заявку; 

 ежедневно до 13.15 предоставлять фактическое количество 

питающихся за текущий день ответственному за организацию питания; 

 предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия; 

направленные на формирование здорового образа жизни обучающегося, 

выносить на родительские собрания вопросы обеспечения полноценным 

горячим питанием обучающихся; 

 контролировать питание обучающихся в столовой. 

4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ КСОШ  №19                         М.Ф. Филь 

 


